Warszawa, dnia ” wrzesnia 2019 r.

Nr sprawy: WAG.262.5.PN.2019

Dotyczy prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postepowania o udzielenie
zamOwienia publicznego w sprawie dostawy systemu kopii zapasowych i archiwizacji zasobow
informatycznych NSA

Naczelny Sgd Administracyjny informuje, ze w postgpowaniu wplyneto pismo zawierajgce pytania
dotyczace specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia. Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (tj.: Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) —
zwanej dalej ,,ustawg”, Zamawiajacy ponizej przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

1.

Pytanie odno$nie punktu Ip. 1 ppkt b:

»Przedmiotem zamowienia jest centralny system do wykonywania kopii zapasowych i archiwizacji
zasobow informacyjnych z serweréw fizycznych oraz maszyn wirtualnych, dostarczony w postaci
gotowego do pracy urzadzenia wraz z oprogramowaniem (typu appliance), taczacego funkcje:

b) macierzy dyskowej dedykowanej do przechowywania zabezpieczanych danych,
z uwzglednieniem ich deduplikacji,"

Czy Zamawiajacy dopusci realizacje funkeji macierzy dyskowej poprzez programowo
zdefiniowang pule pamigci masowej rozproszona pomiedzy hostami przetwarzajgcymi backup?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze nie dopuszcza realizacji macierzy dyskowej rozproszonej pomiedzy
kilkoma serwerami (hostami).

Pytanie odnosnie punktu Ip. 1 ppkt ¢:

»Przedmiotem zamowienia jest centralny system do wykonywania kopii zapasowych i archiwizacji
zasobow informacyjnych z serweréw fizycznych oraz maszyn wirtualnych, dostarczony w postaci
gotowego do pracy urzadzenia wraz z oprogramowaniem (typu appliance), taczacego funkcje:

c) systemu umozliwiajgcego indeksowanie i pelno tekstowe przeszukiwanie danych
backupowych,”

Czy Zamawiajgcy dopusci realizacje indeksowania i pelno tekstowego przeszukiwanie danych
backupowych przy uzyciu dodatkowego serwera indeksujacego?

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, zmienia tre§¢ specyfikacji istotnych
warunkéw zamoéwienia w nastepujacy sposob:

W zatgczniku nr 2 do SIWZ (OPZ) w punkcie 1 dopisuje si¢ na koncu:

»Dopuszcza sig, aby funkcjonalno$¢ okreslona w wymaganiu lit. ¢) byla realizowana poprzez
zewngtrzny serwer dostarczony wraz z urzadzeniem. Serwer ten oraz jego oprogramowanie moga
pochodzi¢ od innych producentéw niz urzadzenie appliance, a jego wysokos¢ nie wlicza si¢ do
wysokosci 4U urzadzenia appliance, o ktorej mowa w punkeie 2 ppkt 2.”

Pytanie odno$nie punktu Ip. 1 dla ppkt b c:

»Urzadzenie i jego oprogramowanie, tworzace funkcjonalna calo$é (appliance), powinno spetniaé
nastgpujace wymagania:

a) wewnetrzna macierz dyskowa o pojemnosci uzytkowej co najmniej 60 TB w technologii
zabezpieczajacej przed awarig dyskéw na poziomie RAID 5 lub RAID 6, przeznaczona na
przechowywanie deduplikowanych danych;



b) mozliwos¢ zwigkszenia pojemnosci uzytkowej ww. macierzy dyskowej do min. 90TB, bez
wymiany zainstalowanych wczesniej komponentdw; ,,
Czy Zamawiajgcy dopusci urzadzenie wyposazone od razu w 87TB pamieci uzytecznej bez
mozliwosci rozbudowy bez wymiany komponentéw, przy czym sam klaster backupowy moze by¢
rozbudowywany dalej poprzez dokfadanie kolejnych modutéw/czesci budujacych rozwiazanie
appliance?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie.

Pytanie odnoscie punktu Ip. 2 ppkt b:
-»Sposob licencjonowania lub dostarczone licencje nie mogg wprowadzaé ograniczen co do: b) ilogci
zabezpieczanych laptopéw, desktopdw .,

Niektore systemy kopii zapasowych licencjonuja si¢ na zabezpieczane laptopy i desktopy jak i na
uzytkownikow. Czy Zamawiajacy okresli ich liczbg i dopudci rozwigzanie ktére w ten sposdb
licencjonuje ich zabezpieczenie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy odsyta do odpowiedzi na pytanie 11, ktéra ma zastosowanie takze do powyzszego

pytania.

Pytanie odnos$nie pytania Ip. 8:

»Mozliwosé bezposredniego zapisu danych z system6w Linux oraz Windows z wykorzystaniem
deduplikacii. (wybrany zaséb urzadzenia powinien byé widoczny od strony systemu jak zaséb
dyskowy, bez limitéw licencyjnych)."

Czy Zamawiajgcy dopusci realizacje wymaganej funkcjonalnosei po przez zmapowanie udziatu
sieciowego?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie.

Pytanie odnoscie punktu lp. 19:
»Mozliwoé¢ deduplikacji z zastosowaniem bloku o zmiennej dtugosci."

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie z uzyciem statego bloku deduplikacji?

Odpowiedz:
Tak, przy zalozeniu, ze rozwiazanie umozliwia deduplikacje takze z uzyciem bloku zmiennej
dlugosci.

Pytanie odnoscie punktu Ip. 27:
»Mozliwos¢ zaindeksowania oraz przeszukiwania backupéw z poziomu graficznego interfejsu
(GUI) oraz mozliwos¢ wyszukania dowolnych fraz w nazwach plikéw."

Czy zamawiajacy dopusci realizacj¢ procesu indeksowania po przez zastosowanie dodatkowego
serwera indeksujacego?

oraz

Czy Zamawiajacy udostgpni ilos¢ uzytkownikéw konicowych, ktorzy beda mie¢ mozliwosé
przeszukiwania backupow?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie dodatkowego serwera indeksujgcego w  zakresie
funkcjonalnosci okreslonej w punkcie 1 lit ¢ tabeli w OPZ - zgodnie ze zmiang SIWZ wprowadzong
w odpowiedzi na pytanie 2.



W odpowiedzi na druga czgs¢ pytania Zamawiajacy informuje, ze uzytkownikéw takich bedzie nie
mniej niz 10.

Pytanie odno$nie punktu Ip. 1:

»~Przedmiotem zamowienia jest centralny system do wykonywania kopii zapasowych i archiwizacji
zasobow informacyjnych z serweréw fizycznych oraz maszyn wirtualnych, dostarczony w postaci
gotowego do pracy urzadzenia wraz z oprogramowaniem (typu appliance), faczacego funkcje:

a) serwera backupu realizujacego kopie zapasowe (backup) zasobéw informacyjnych
z zastosowaniem deduplikacji na poziomie blokowym, wykonywanej on line,

b) macierzy dyskowej dedykowanej do przechowywania zabezpieczanych danych,
z uwzglednieniem ich deduplikacji,

c) systemu umozliwiajagcego indeksowanie i pelno tekstowe przeszukiwanie danych
backupowych,

d) systemu raportujacego.

Urzadzenie wraz z oprogramowaniem powinno pochodzi¢ od jednego producenta, by¢ oznaczone
nazwg i typem dostepnym w katalogu produktéw tego producenta i by¢ oferowanym na moment
ukazania si¢ niniejszego zamowienia. Nie dopuszcza si¢ rozwiazan chmurowych.."

Czy Zamawiajacy dopuszcza realizacje wymagan po przez dostarczenie oprogramowania i systemu
kopii zapasowych pochodzacych od réznych wiodacych producentéw np. serwery i macierze od:
DELL EMC, IBM, Lenovo, HPE, Fujitsu, a oprogramowania kopii zapasowych od wiodacych
producentdw tj. Veritas, CommVault, DELL EMC, VEEAM etc. Takie polaczenie pozwoli na
znaczna optymalizacje cenowa i gospodarne zarzgdzanie srodkami publicznymi.

Odpowiedz:

Dla funkcjonalnosci okreslonej w punkcie 1 lit. ¢ Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie
dodatkowego serwera wraz z oprogramowaniem - zgodnie ze zmiang SIWZ wprowadzong w
odpowiedzi na pytanie 2.

W pozostatym zakresie wymaganie pozostaje bez zmiany. Jest wielu producentow urzadzen typu
appliance wraz z ich oprogramowaniem, co pozwala zachowa¢ stosowna konkurencyjnosé
i w konsekwencji optymalizacj¢ cenowa.

Pytanie odno$cie punktu Ip. 1:

,»Urzadzenie i jego oprogramowanie, tworzace funkcjonalng calos¢ (appliance), powinno speniaé
nastepujace wymagania:

a) ilos¢ CPU oraz pamieé operacyjna: gwarantujgce wysoka wydajno$é urzadzenia;

b) wewnetrzna macierz dyskowa o pojemnosci uzytkowej co najmniej 60 TB w technologii
zabezpieczajace] przed awarig dyskéw na poziomie RAID 5 lub RAID 6, przeznaczona na
przechowywanie deduplikowanych danych;

c) mozliwos¢ zwigkszenia pojemnosci uzytkowej ww. macierzy dyskowej do min. 90TB, bez
wymiany zainstalowanych wczesniej komponentdw;

d) osiagana wydajnos¢ zapisu danych nie powinna by¢ nizsza niz 8TB/h;

e) min. 2 redundantne zasilacze;

f) min. 4 porty 10GbE SFP+;

g) 2 szt kompatybilnych modutéw SFP+ MM, 50/125, LC. duplex.

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie ztozone z osobnych serweréw z dyskami lub serwerdw
i macierzy dyskowej wiodacych producentéw.etc.?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze nie dopuszcza rozwiazania ztozonego z kilku osobnych serwerdéw lub z
zewngtrzng macierzg dyskowa rozumiang jako odrgbne urzadzenie. Poprzez okreslenie
~wewnetrzna macierz dyskowa o pojemnosci uzytkowej co najmniej 60 TB” rozumie si¢ macierz
dyskowa wbudowana w urzadzenie (appliance). Zamawiajacy wyjasnia tez, ze zapisane w tym
samym wierszu tabeli w punkcie 2 wymaganie, Zze zajeto$¢ zaoferowanego rozwigzania z
uwzglednieniem rozszerzenia do wymaganej pojemnosci uzytkowej nie moze zajmowaé wiecej niz



10.

11.

4U, okredla wysokos¢ urzadzenia appliance (zajetos¢ szafy instalacyjnej typu Rack), z
uwzglednieniem wymaganej pojemnosci uzytkowej 60 TB, réwniez w przypadku zrealizowania jej
z zastosowaniem dodatkowych pétek dyskowych. Wymog ten (4U) nie dotyczy natomiast
ewentualnego przyszlego zwigkszenia pojemnosci uzytkowej do 90 TB (o ktérym mowa w punkcie
22.c OPZ), jak réwniez nie dotyczy ewentualnego dodatkowego serwera dla realizacji
funkcjonalnosci indeksowania i pelnotekstowego przeszukiwania danych backupowych, o ktérym
mowa w zmianie SIWZ wprowadzonej w odpowiedzi na pytanie 2.

Pytanie odnoscie punktu Ip. 1:

»Urzadzenie i jego oprogramowanie, tworzace funkcjonalng catoéé (appliance), powinno spetniaé
nastgpujace wymagania:

a) ilos¢ CPU oraz pamig¢ operacyjna: gwarantujace wysoka wydajnoéé urzadzenia;

b) wewnetrzna macierz dyskowa o pojemnosci uzytkowej co najmniej 60 TB w technologii
zabezpieczajacej przed awarig dyskow na poziomie RAID 5 lub RAID 6, przeznaczona na
przechowywanie deduplikowanych danych;

¢) mozliwos¢ zwigkszenia pojemnoéci uzytkowej ww. macierzy dyskowej do min. 90TB, bez
wymiany zainstalowanych wczeéniej komponentéw;

d) osiggana wydajnos¢ zapisu danych nie powinna byé nizsza niz 8TB/h;

e) min. 2 redundantne zasilacze;

f) min. 4 porty 10GbE SFP+;

g) 2 szt kompatybilnych modutéw SFP+ MM, 50/125, LC. duplex. "

Czy Zamawiajacy dopusci rozwiazanie ztozone z osobnych serweréw z dyskami oraz macierzy
petiacej role deduplikatora.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy odsyta do odpowiedzi na pytanie 9, ktéra ma zastosowanie takze do powyzszego
pytania.

Pytanie odnoscie punktu Ip. 3:

»»1. Backupowi ma podlega¢ co najmniej 180 TB danych, z mozliwoscia zwiekszenia w przysziosci,
z systemow plikow FAT, NTFS, ext4.

2. Sposdb licencjonowania lub dostarczone licencje nie moga wprowadza¢ ograniczeri co do:

a) ilosci zabezpieczanych serwerdw fizycznych oraz maszyn wirtualnych,

b) ilosci zabezpieczanych laptopdw, desktopow,

c) ilosci zabezpieczanych zdalnych lokalizacji/oddziatéw,

d) rozmiaru backupowanego wolumenu danych, jedynym ograniczeniem moze byé mozliwosé
pomieszczenia zreduplikowanych danych na wewngtrznej przestrzeni dyskowej oferowanego
urzadzenia (appliance'u),

e) ilosci zabezpieczanych baz danych w trybie on-line, przy wykorzystaniu dedykowanych
agentow bazodanowych."

Czy Zamawiajacy dopusci model licencjonowania oparty o ilo$¢ backupowanej infrastruktury,
w tym celu zamawiajgcy powinien okresli¢ liczbe instancji objetych backupem z uwzglednieniem
zbiorczych rozmiaréw w TB danego rodzaju hostdw:

a) Serwerow fizycznych

b) Maszyn wirtualnych(liczba sztuk VM oraz liczba socketow)

c) Klastrow aplikacyjnych/bazodanowych

d) Desktopéw i laptopdw

e) Innych instancji fizycznych tj. macierze NAS etc.

f) Liczbe uzytkownikéw wprowadzajacych danych objetych procesem archiwizacji
i pelnotekstowego indeksowania

g) Ilos¢ skrzynek do archiwizacji poczty exchange(jezeli wymagana)

Obecnie obserwowany trend wskazuje na wigkszy przyrost danych w $rodowisku, niz na
zwigkszajaca sie ilos¢ instancji.



12.

13.

14.

15.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze niezaleznie od sposobu licencjonowania stosowanego przez producenta
oferowanego urzadzenia i jego oprogramowania, Zamawiajacy oczekuje, ze dostarczone
uprawnienia licencyjne nie wprowadza ograniczen, o ktéorych mowa w cytowanym wymaganiu.

Pytanie odno$nie Ip. 10:

. Wsparcie dla baz danych Oracle 11-12, MS SQL 2014/2016/2017. DB2 10-11, Postgres 11,
Exchange 2016 w postaci dostepnego dedykowanego agenta umozliwiajgcego realizacj¢ backupu
on-line."

Czy Zamawiajacy oczekuje oficjalnego wsparcia dla wykonywania kopii zapasowych
dedykowanym agentem baz danych opartych o postgreSQL? Czy Zamawiajacy posiada takie bazy
oraz na jakim systemie operacyjnym pracuja?

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje, ze dostarczone rozwigzanie bedzie wspieralo wykonywanie kopii
zapasowych z podanych baz danych, w tym bazy Postgres/PostgreSQL (nazwy te czesto stosowane
sa zamiennie), pracujacych w systemach operacyjnych Windows i Linux.

Pytanie odnoscie punktu lp. 2:

,»Sposob licencjonowania lub dostarczone licencje nie mogg wprowadzaé ograniczen co do:

a) ilosci zabezpieczanych serwerdw fizycznych oraz maszyn wirtualnych,

b) ilosci zabezpieczanych laptopow, desktopow,

c) ilosci zabezpieczanych zdalnych lokalizacji/oddziatow,

d) rozmiaru backupowanego wolumenu danych, jedynym ograniczeniem moze by¢ mozliwo$é
pomieszczenia zdeduplikowanych danych na wewnetrznej przestrzeni dyskowej oferowanego
urzadzenia (appliance'u),

e) ilosci zabezpieczanych baz danych w trybie on-line, przy wykorzystaniu dedykowanych
agentow bazodanowych."

Czy Zamawiajacy dopuszeza model tradycyjnego licencjonowania per TB podajac ilos¢ danych,
ktore beda backupowane?

oraz

Czy w przypadku zabezpieczenia laptopdw/desktopdw Zamawiajacy dopusci licencjonowanie per
endpoint podajac ilos¢ koncowek, ktére wymagaja zabezpieczenia? Pozwoli to na dokfadne
wyskalowania zapotrzebowania, co zoptymalizuje koszty licencyjne systemu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy odsyta do odpowiedzi na pytanie 11, ktéra ma zastosowanie takze do powyzszego
pytania.

Pytanie odno$nie Ip. 8:

»Mozliwos¢ bezposredniego zapisu danych z systemdw Linux oraz Windows z wykorzystaniem
deduplikacii. (wybrany zasob urzadzenia powinien by¢ widoczny od strony systemu jak zasob
dyskowy, bez limitow licencyjnych).,,

Czy Zamawiajacy dopusci udziat sieciowy CIFS udostgpniony z systemu kopii zapasowych.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie.

Pytanie odnoscie punktu Ip. 19:

~Mozliwos¢ deduplikacji z zastosowaniem bloku o zmiennej dtugosei."

Czy Zamawiajacy dopusci rozwiazanie stosujgce zmienne wyrownanie zawartosci uwzgledniajace
tres¢ tzw. block alignment?



Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza takie rozwiazanie.
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